



# **Introduktion til video-interviews**

**Version 1 - 01.04.2008**



Kristendomskursus.dk  
Introduktion til video-interviews  
Version 1 - 01.04.2008

© Forlagsgruppen Lohse, 2008  
Korskærvej 25  
7000 Fredericia  
www.lohse.dk

Tilrettelægning: Kirsten Jensen

Forfatter: Benna Asmussen Hørlück.

Læs mere om projektet på  
[www.kristendomskursus.dk](http://www.kristendomskursus.dk)





## Introduktion til de 10 video-interviews

10 mennesker fortæller os i disse interviews lidt om hvordan troen påvirker deres liv og hverdag. De viser os samtidig, at den kristne tro er et liv, der kan slå rødder hos alle typer mennesker og i alle aldre, og er ikke forbeholdt en bestemt slags mennesker med særlige forudsætninger.

Personerne er ikke valgt for at skulle repræsentere eller anbefale Kristendomskursus.dk. De medvirker som en del af kursusmaterialet, og de taler for sig selv, udtrykker deres egne forestillinger og tanker i forhold til de spørgsmål, vi har stillet dem.

Til hver lektion har vi talt med et menneske, som med sin historie, sit liv og sine refleksioner får centrale begreber i troen gjort nærværende.

### Video 1: Hvad ved vi om Gud?

Hvilke forestillinger gør en kunstmaler sig om Gud? Han er vant til at udtrykke sig i farver og billeder, hvordan påvirker det hans billede af Gud? Han har mest malet landskaber og stemninger, men for ca. 3 år siden begyndte han at male religiøse billeder. Det betød for ham, at han måtte begynde at male mere figurative billeder, for han opdagede, at det er i Bibelens beretninger, Gud viser sig, det er i handlinger og begivenheder og tydeligst i Jesu liv, død og opstandelse. De religiøse billeder er blevet en ny udfordring for ham, både kunstnerisk og i forhold til hans eget gudsbillede.

Billedkunster Simon Aaen om: Hvad er mit billede af Gud?

### Video 2: Hvem var Jesus?

Som præst prædiker han om Jesu liv og død, som dét der gør Guds tilgivelse mulig, og at det er Jesu stedfortrædende død, der sætter os fri fra skyld og straf. I hans forkyndelse har det været en klar læresætning, at når vi selv har smagt friheden i at være tilgivet, så er vi også forpligtet på selv at tilgive. Men er det overhovedet muligt for et menneske at tilgive på samme måde som Jesus gjorde? Det har Dominique i bogstaveligste forstand måtte gøre sine egne erfaringer med, da han blev udsat for et voldsomt og brutalt overfald i kirken. Han har i dag varige mén af overfaldet.

Pastor Dominique Tran om: Hvad skal vi med Jesus?

### Video 3: Hvad er et menneske værd?

Hans job er at være Pjerrot. I 18 år er hver eneste arbejdsdag startet med, at han omhyggeligt lægger den hvide sminke i ansigtet og gør sig selv til Pjerrot. Hvad gør det ved hans egen opfattelse af sig selv som menneske? Hvad tænker han egentlig om det at være menneske og være skabt og kendt af Gud? Pjerrot-skikkelsen virker ukompliceret og med et positivt livssyn, og det passer Kurt Flemming godt. Men bag masken er Kurt Flemming et menneske, der også har oplevet livet gøre ondt og han er ikke bange for at stille de helt store spørgsmål til Gud. Men Pjerrot-skikkelsen har han som menneske også lært en del af.

Bakkens Pjerrot, Kurt Flemming om: Hvem er jeg?





## **Video 4: Hvad betyder dåben?**

Hun er jordemor og hjælper dagligt nye liv til verden. Selv er hun blevet mor til 2, og det fik hende til at overveje meget nøje, hvad mening det ville give at døbe dem, og hvad mening hendes egen dåb giver, når hun intet husker. Kan de små børn tro og tage imod dåben uden selv at forstå, hvad der foregår? Hun har stået med mange små børn i armene, og det er så tydeligt, at det eneste de kan er at tage imod det, andre vil give dem. Dét blev stikordet for hende. Både til forståelsen af hendes egen dåb og til hvorvidt hun skulle bære sine egne små børn frem til dåb.

Jordemor, Nina Leinum Nørgaard: Hvad betyder dåben?

## **Video 5: Er der liv efter døden?**

Tsunami-katastrofen i Thailand tog hans søn, svigerdatter og to børnebørn med i døden. Som præst har han prædikeret ved mange begravelser, troen på det evige liv har altid været en virkelighed for ham. Men nu begyndte de mange spørgsmål, overvejelser og tanker om døden at fylde en del for ham og hans familie – også de mange åbne spørgsmål, som Bibelen ikke rigtig giver os svar på. Hvor er de nu? Og hvornår skal vi se dem igen? Vil det vare længe endnu, inden Jesus kommer igen, som han har sagt, og skaber en ny himmel og en ny jord? Udover de mange snakke og tanker er det også blevet til en bog: Døden, sorgen håbet.

Præst og tidl. Minister, Flemming Kofod-Svendsen: Er der liv efter døden?

## **Video 6: Hvad gør Helligånden?**

Hun ville ønske, at hun havde haft et langt liv med den kristne tro, men hun blev 67 år, før den kristne tro blev en del af hendes liv. Det specielle for hende er, at hun ikke selv søgte efter troen. Hendes oplevelse er, at det var en proces, Gud havde sat i gang, og det var Helligånden, der langsomt bearbejdede hende, og skabte troen i hende. En inspirerende videbegærlighed, og et forsøg på at indhente "det forsømte" gennem et langt liv, har gjort at hun i dag er en aktiv studerende pensionist. Bibelkurser og undervisning suger hun til sig, og hun er en flittig skribent på JesusNet.dk i debatten om kristendom og tro i dag.

Pensionist, Kirsten Dybsted: Hvad gør Helligånden?

## **Video 7: Hvordan skal jeg tro?**

Vi kender ham alle som energibundet, der med sit smittende engagement sætter stemning fra både små og store scener, såvel live som på tv. Han brænder for musikken og han brænder selv igennem. Privat er han gift med en operasanger og de har 5 børn, så det er meget nærliggende at spørge, om der overhovedet kan være plads til en kristen tro i hans hverdag. Hvordan bliver der rum til troens liv? Og hvordan har troen slået rødder, og påvirker det hans daglige liv og måde at leve på i det hele taget.

Musiker, Sigurd Barret: Hvordan skal jeg tro?





## **Video 8: Gør bøn en forskel?**

Som professionel håndboldspiller, er hendes faste bønneemne så, at hun må vinde næste kamp? Eller gør bøn overhovedet en forskel i forhold til, hvordan man klarer sig? Hvor meget er hun afhængig af sig selv, og hvor meget af Gud, hvis hun skal klare sig godt?

Anette er under dagligt pres, hun skal holde sig i form, hun skal have selvtillid og bryde igennem, hun skal bevise, hun er sin plads på holdet værdig, ellers bliver hun valgt fra til de næste kampe.

Håndboldspiller, Anette Bonde: Gør bøn en forskel?

## **Video 9: Er Bibelen til at forstå?**

Han er vokset op med Koranen. Som barn gik han i Koranskole i Iran, og han var hans fars stolthed, da han havde den prestigefyldte opgave, at være koran-sanger til de store daglige samlinger. Da han var 14 år arrangerede hans mor hans flugt, for at redde ham fra krigen. I dag er Koranen skiftet ud med Bibelen. Massoud læser teologi, men den meste tid bruger ham på at være præst i den farsi-sprogede kirke: "Church og Love". Han oplever hvordan det persiske folk tørster efter en kærlig nærværende Gud, og det er netop, hvad han har fundet Bibelen åbenbarer.

Præst Massoud Fourouzandeh: Hvordan læser jeg Bibelen?

## **Video 10: Hvordan skal jeg leve?**

I 13 år har hun arbejdet inden for fængslets tykke mure, og hun er blevet udfordret kraftigt i hendes tro. Hvilke forudsætninger kræver et kristenliv? Hvad synes vi normalt, der må være opfyldt, for at man kan sige, man lever som kristen? Hvad skal man gøre for at være tæt på Gud – og for at være en god kristen? De kristne begreber om skyld, svigt, soning, frihed, håb og længsel er meget konkrete i den hverdag der leves bag tremmerne. Når hun forlader fængslet, ud i et hektisk liv med højt tempo, masser af krav og valg hele tiden, ja så kan hun godt få tanken om, hvem der mon er tættest på Gud? Det er måske ikke altid så indlysende.

Fængselsorganist og korleder Louise Adrian: Hvordan skal jeg leve?

